

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง(ราคากลาง)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสักชัยทอง หมู่ 20

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

แบบ พร.4 พร.5 และ พร.6 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานต่อเติมอาคารเอนกประสงค์	166,276.62	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	166,276.62	
	คิดเป็นงบประมาณเพียง	166,000.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.แม่ฮ้อ ที่ 25 / 2563 ลงวันที่ 9 มกราคม 2563

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายทวีศักดิ์ นาทอง)  
 ปลัด อบต.แม่ฮ้อ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นางรำพึง นันตะภาพ)  
 นักวิชาการจัดเก็บฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายณณงค์ศักดิ์ บ้านสระ)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
 (นายสมคิด ศรีมูล)  
 นายกองค้การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง(ราคากลาง)

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสักชัยทอง หมู่ 20

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่อ้อ

แบบ พร.4 (ก) ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	69,052.34	1.3074	90,279.03	
2	งานสถาปัตยกรรม	58,128.80	1.3074	75,997.59	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				

รวมค่าก่อสร้าง

166,276.62

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอบต.แม่อ้อ ที่ 25 / 2563 ลงวันที่ 9 มกราคม 2563

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทวีศักดิ์ นาทอง)

ปลัด อบต.แม่อ้อ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางรำพึง นันตะภาพ)

นักวิชาการจัดเก็บฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณณงค์ศักดิ์ บ้านสระ)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสมคิด ศรีมูล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่อ้อ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ราคากลาง)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสักขัยทอง หมู่ 20 ตำบลแม่ฮ้อ อำเภอกพาน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	<b>กลุ่มงานโครงสร้างวิศวกรรม</b>								
	1.1 ขุดดินฐานราก ถมคั้น	7.47	ลบ.ม.			125.00	933.75	933.75	
	1.2 ทราหยาบชุ่มน้ำอัดแน่น หนา 0.10 ม.	0.70	ลบ.ม.	280.38	196.27	99.00	69.30	265.57	รองกันหลุม
	1.3 ทราหยาบชุ่มน้ำอัดแน่น หนา 0.10 ม.	7.95	ลบ.ม.	281.38	2,236.97	91.00	723.45	2,960.42	ปรับระดับ
	1.4 คอนกรีตหยาบรองพื้น 1:3:5	0.25	ลบ.ม.	1,540.00	385.00	398.00	99.50	484.50	
	1.5 คอนกรีตโครงสร้าง ค.2 (240 กก./ตร.ชม.)	8.38	ลบ.ม.	1,769.00	14,824.22	498.00	4,173.24	18,997.46	
	1.6 งานไม้แบบ(ค่าแรงประกอบแบบ คิด 100 %)	26.09	ตร.ม.	-	-	133.00	3,469.97	3,469.97	
	1.6.1 ไม้แบบคิด 80 %	20.87	ตร.ม.	611.00	12,752.79	-	-	12,752.79	
	1.6.2 ไม้เคร่ายึดแบบคิด 30 %	7.83	ตร.ม.	570.00	4,461.39	-	-	4,461.39	
	1.7 งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.378	ตัน						
	1.7.1 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 dia Rb 6 มม.	0.117	ตัน	21,680.56	2,536.63	4,100.00	479.70	3,016.33	
	1.7.2 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 dia Rb 9 มม.	0.011	ตัน	20,040.08	220.44	4,100.00	45.10	265.54	
	1.7.3 เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 40 dia Db 12 มม.	0.250	ตัน	18,593.36	4,648.34	3,300.00	825.00	5,473.34	
	1.7.4 ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	11.34	กก.	74.77	847.89			847.89	
	1.8 งานโครงสร้างหลังคา	496.50	กก.			10.00	4,965.00	4,965.00	
	1.8.1 เหล็ก C100x50x20 หนา 2.3 มม.	352.50	กก.	20.46	7,212.15			7,212.15	นน. 23.5 กก.
	<b>รวมยอดยกไป</b>				<b>50,322.09</b>		<b>15,784.01</b>	<b>66,106.10</b>	



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ราคากลาง)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสักชัยทอง หมู่ 20 ตำบลแม่ฮ้อ อำเภอกพาน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>				50,322.09		15,784.01	66,106.10	
	1.8.1 เหล็ก C75x45x15 ทน 2.3 มม.	144.00	กก.	20.46	2,946.24			2,946.24	นน. 16 กก.
	<b>รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม</b>				53,268.33		15,784.01	69,052.34	
2	<b>กลุ่มงานสถาปัตยกรรม</b>								
	2.1 งานหลังคา	36.60	ตรม.			45.00	1,647.00	1,647.00	
	- กระเบื้องลอนคู่ สีเทาซีเมนต์ ขนาด 50 x 120 หนา 5 มม.	90.00	แผ่น	51.40	4,626.00	-	-	4,626.00	
	- ครอบสันกระเบื้องลอนคู่	9.00	แผ่น	35.98	323.82	-	-	323.82	
	- ขอยึดกระเบื้องลอนคู่	117.00	ตัว	2.77	324.09	-	-	324.09	
	- ไม้เชิงชายสำเร็จรูป (ไม้เทียม) 1"x6" ยาว 3.00 เมตร	6.00	แผ่น	145.00	870.00	-	-	870.00	
	- ไม้เชิงชายสำเร็จรูป (ไม้เทียม) 1"x8" ยาว 3.00 เมตร	6.00	แผ่น	198.00	1,188.00	-	-	1,188.00	
	- ค่าแรงติดไม้เชิงชายสำเร็จรูป (ไม้เทียม) 1"x8"+1"x6"	18.00	เมตร	-	-	73.00	1,314.00	1,314.00	
	2.2 งานผนังก่อคอนกรีตบล็อก	34.84	ตร.ม.	95.00	3,309.80	65.00	2,264.60	5,574.40	
	2.3 งานเอ็นทับหลังครึ่งแผ่น (0.07x0.10 ซม.)	10.56	เมตร	96.00	1,013.76	44.00	464.64	1,478.40	
	2.4 งานผนังฉาบปูนเรียบ 2 ด้าน								
	2.5 งานพื้นปูกระเบื้องเซรามิกมีลวดลายขนาด 12"x12"	28.95	ตร.ม.	261.00	7,555.95	158.00	4,574.10	12,130.05	
	2.6 งานทาสีน้ำพลาสติก(สำหรับภายใน)	34.84	ตร.ม.	34.00	1,184.56	30.00	1,045.20	2,229.76	
-	<b>รวมยอดยกไป</b>				20,395.98		11,309.54	31,705.52	

